CÔNG TY TNHH TRUNG VIỆT

Số: 01/2024/TB-PCTT-TV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Tum, ngày 07 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

“Về việc vận hành mở cửa van phẳng xả tràn Hồ thủy điện Đăk Bla 1”

  Kính gửi: Qúy cơ quan

Để phục vụ công tác dọn dẹp vệ sinh cây rác trước lưới chắn rác, bể áp lực và kiểm

tra bảo dưỡng lưới chắn rác tại cửa nhận nước của Nhà máy thủy điện Đăk Bla 1.

Nay Công ty TNHH Trung Việt xin thông báo đến Quý cơ quan việc vận hành mở

cửa van phẳng xả tràn hồ chứa thủy điện Đăk Bla 1, như sau:

1. Thời gian vận hành mở cửa xả van phẳng từ lúc 06
h
00 đến 16

h
00 ngày

08/09/2024.

- Mực nước hồ chứa lúc 06
h
00 ngày 08/9/2024 là 583.50m (ngưỡng tràn 584.50m);

dung tích hồ chứa 3,8 triệu m
3
 (dung tích toàn bộ 4,6 triệu m

3
).

- Lưu lượng trung bình đến hồ: từ 60 - 70m
3
/s

2. Tổng lưu lượng nước xả về hạ lưu qua tràn xả sâu:

 + Từ 06
h
00 đến 10

h
00:  Nhỏ nhất 250m

3
/s; trung bình 350m

3
/s; lớn nhất 400m

3
/s.

 +  Từ 10
h
00 đến 16

h
00:  Nhỏ nhất 60m

3
/s; trung bình 65m

3
/s; lớn nhất 70m

3
/s

(bằng lưu lượng đến tự nhiên của Sông Đăk Bla).

3. Thời gian vận hành đóng cửa xả tràn để tích nước hồ chứa từ 16
h
00 ngày

08/09/2024: Lưu lượng về hạ du 05m
3
/s.

4. Thời gian vận hành phát điện bắt đầu từ 04
h
00 ngày 09/09/2024: Lưu lượng qua

nhà máy 45m
3
/s.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- BCH PCTT - TKCN & PTDS Tỉnh Kon Tum;

- BCH PCTT - TKCN & PTDS huyện Kon Rẫy;

- Sở Công thương tỉnh Kon Tum;

- Đài KTTV Kon Tum;

- Nhà máy thủy điện Ialy; Plei Krông;

- Nhà máy thủy điện Sê San 3, 3A, 4, 4A;

- Hồ cắt lũ kết hợp phát điện Đăk Bla;

- UBND xã Đăk Ruồng, Đăk Tờ Re;

- Lưu VT.

   TỔNG GIÁM ĐỐC